



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS
CONCEJO
NIT No. 846.000.610-2



ACTA DE CUMPLIMIENTO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° MIC-005-2025

DATOS DEL CONTRATO	
Contrato No	MIC-005-2025
Nombre contratista	FUNDACION AVANZA PUTUMAYO Rep. Legal MANUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ MEJIA
Objeto del contrato	MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO, INCLUIDO EL MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS Y EL REEMPLAZO DE REPUESTOS QUE PRESENTEN FALLAS
Valor	CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS (\$14.881.000) M/CTE
Plazo del contrato	UN (01) MES
Fecha de inicio	NUEVE (09) DE DICIEMBRE
Fecha de terminación	TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE

En PUERTO ASIS PUTUMAYO a los 29 días del mes de diciembre 2025, el suscrito a saber **JOSE WILMER CASANOVA** Presidente del Concejo Municipal de Puerto Asís, Supervisor del contrato, expide el presente documento, con el fin de certificar el cumplimiento final del contrato de la referencia. así:

Que el contratista ha cumplido con las obligaciones estipuladas en el contrato No MIC-005-2025, según con lo constatado por el suscrito durante la ejecución del contrato, y para lo cual se recibe y se aprueba;

- Factura comercial del servicio prestado
- Aportes a seguridad social del periodo ejecutado
- Informe técnico y financiero con todos sus soportes de las actividades ejecutadas presentado por el contratista

Lo anterior en cumplimiento del contrato, y de acuerdo con las siguientes especificaciones:

ITE M	ESPECIFICACIONES	UNIDAD	CANT	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
1	LÁMPARAS DE 60 * 60	Unid	12	\$40.000,0	\$480.000,0
2	REEMPLAZO DE LÁMPARAS REDONDAS 25 CM DIÁMETRO	Unid	20	\$34.000,0	\$680.000,0
3	MANTENIMIENTO DE SILLAS DE CURULES	Unid	15	\$426.000,0	\$6.390.000,0
4	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO DE ESCRITORIO	Unid	3	\$240.000,0	\$720.000,0
5	MANTENIMIENTO DE PORTÁTILES	Unid	4	\$240.000,0	\$960.000,0
6	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Unid	5	\$633.000,0	\$3.165.000,0
7	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CONSOLA	Unid	1	\$523.000,0	\$523.000,0



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS
CONCEJO



NIT No. 846.000.610-2

8	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE SONIDO Y PARLANTES Y MICRÓFONOS	Unid	1	\$500.000,0	\$500.000,0
9	MANO DE OBRA DE PUNTOS ELECTRICOS	Unid	1	\$1.000.000,0	\$1.000.000,0
10	MANTENIMIENTO DE ESCRITORIOS DE CURULES, DE ARCHIVO, DE SECRETARIA	Unid	1	\$463.000,0	\$463.000,0
TOTAL, INCLUIDO TODOS LOS GRAVAMENES					\$14.881.000,0

Así mismo certifico que el contratista cumplió conforme a los requisitos de Ley respecto a los aportes a seguridad social y riesgos profesionales, a las entidades a las que está obligado a aportar. Para el efecto se anexa Comprobantes de pago, Así

PERIODO DE PAGO	VALOR CANCELADO	NUMERO DE PLANILLA	FECHA DE PAGO
Diciembre 2025	\$ 343.700	9495443371	18 de diciembre de 2025

SUSPENSIONES O ADICIONES DEL CONTRATO			
Modificaciones en Plazo	Prorroga 1	Prorroga 2	Prorroga 3
Modificaciones en valor	Adición 1	Adición 2	Adición 3
	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
Suspensiones: (fecha)		Reinicio (fecha)	

ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO	
valor inicial del contrato	\$14.881.000
v/r adicional	\$
V/r total del contrato	\$14.881.000
V/r total ejecutado acta final 100%	\$14.881.000
V/r a girar pago 100% final	\$14.881.000
saldo a favor	\$0
V/r total liquidado	\$14.881.000

Continúese el trámite para el pago correspondiente.

Atentamente

JOSE WILMAR CASANOVA
Presidente del Concejo Municipal